bat p^rfecto nō idoneū eē posse mi-
litē ad bellū: q³ nō exercitar^r p^rus
i cāpo fuerit: nec coronā i stadio
adipisci: nisi vsū & pitiā an medi-
tet. Nō de fuerūt q³ cū ab hoc tam
deo grato p^rdicacionis officio re-
traherēt: corp^ris debilitatem: ac
votis rancitatē adducētes. Assē-
tiebat vir dei & q̄si ab icepto desi-
stere volēs p^rsciētie aculeo purge-
bat: nec factū equiq³ videbat p^r-
euenti seculo v^ro vite subtrahere.
Et cū p^rplexus aio qd **R. cō. us.**
agēdū meditare: id sibi p^rsiliū fuit
vt ad dñm oculos eleuās deū de-
precaret: vt a gutturis ineterata
infirmitate q̄ v^rocis p^rnuiciatio p^rpe-
diebat: gliose v^rginis i^rtercessione
liberari mereret si inceptū p^rdicā-
di opus p^rficere deberet: & cū faci-
le obtineri possint q̄ p^redestinata
sūt: & p^rdestinatio ip̄a ita sit ab oi-
potente disposita vt hoc electi po-
stulādo mereant accipere qd̄ eis
oi^rpotēs de^r an secula disposuit do-
nare: xp̄o duce & beate v^rginis p^r-
cib⁹ magnifice p^rualuit: & iuisibi-
lis globus igneus e celo ei^r gut-
turi affuit: q̄ iueteratā lingue ru-
biginē rancitatēq³ recoxit: quod
admirabile p^ricipiēs seru^r dei ber-
nardinus: ac diuine lucis radio
sup^rfusus itellexit: hāc eē dei volū-
tatē vt p^rdicādo pleneraret: & tā-
to animi seruoze ac sci spūs ipul-
su p^rseq³ cepit opus inceptū seruē-
tius q̄to remissius p^rplexus exer-
cuerat: ductusq³ in motē noui lu-
minis & messē multam operari
osq³ paucos cōspiciens: igne toq³

missi stupore pulsi quasi immobiles mirarentur. Erant enim verba illius cordis intima penetrantia: eloquia casta pariter et ignita: ad aures ac spiritus diuisionem versus pertingentia. Tantus erat virtusque sexus concursus populorum ut ante lucem in plateis et plurimum conueneret unusquisque et locum ad audiendum verbum dei sibi eligeret aptiorem. **Lectio. ii.**

Quondam antequam pulpitum predicatur ascenderet: totum in deum eleuatis missis solentia celebrabat: concouicinarum urbium oppidorumque undique innumerabilis tanta religiosorumque secularium multitudo ad eum confluere audiendum. Insuper patrum humeris asportabantur paruuli ex matrum colla pedebant: nec itineris labore deuiti: aut fame afflictis: tanto attentius ardore ex viri dei gratioso ore precedentia verba suscipiebant: ut spiritus sancti gratia eis de celis elapsa videretur. Nec mirum. Stabat prope sacerdos mirificus spiritus sancti unctio ne pueri: et ut pueri et unusquisque ageretur: et offensam dei ieiunium stentibus placaret: valido clamore dolenter gemiscentem populum ad monebat. Dabat enim illi de spiritu transpunctio: et prout phetetes singuli delictum suum maxima cum deuotione sacratissimam orationem frequenter dabat: qui nunquam aut plures annos diuici corpore receperat. **L. i.**

Quis autem fructus illius predicati omnibus christiane religioni accesserunt non humanarum est virtutum in medium deferre. Quis enim facile enarrare poterit quot ciuita-

tes et dissidentes populos: ciuilibus ac intertinis discordiis laborantes ad pacem tranquillamque pacem reduxerit? Quot vero singulares ciuium inimicitias et diuersarum puinciarum hominum et locorum in quibus cruenta vulnere cedens enenerat ad pacem reformatur? Quot capitalia acerbilissima et antiqua odia sustulerit ac extirpauerit? Quot iuuenes lasciuientes fucatasque mulieres huius mundi illecebris ac lasciuibus immerfos: ad meliorem vite frugem conuerterit: difficultimum esset verbis expungere. **Lectio. ii.**

Dies festos in quibus ut aliquid seruitutis presertim rustica fieret abusus induxerit ut sacri mandata canones obseruandos curauit: predicta seruitutis omnesque operas amouit: templis dei ac sacerdotibus in eis ministrantibus summa uenerationis exhibendam dogmaticas predicabat quae plurime honeste iosephque adulescentule mirimonio tradebant: et celestibus illius monitis peruersi diuites dotes eiusdem offerrebant: misere vero mulieres quae plures lupanari stipendio vitam duceres illi sermonibus ad penitentiam lameta redeuntes ere publico mirimonio iugebant: idumeta peregrina et linameta pulcherrimumque vultui conferentia: adulteri neque capillature ac punitio omnia tunc: laruales presertim facies: alce: taxilli: triumphales charticelle in foris deferrebant: omnia igni tradenda atque cremanda: tunc princeps mundi huius excitebat foras: et christiane religionis calor icelebat. **L. ii.**

Erigebant hospitalia: cessabant
vulgarum voragine: raptores ac fe
nerates ablata restituebant: pupil
lorum viduarumque reitegrata primo
nia reddebant: struebant pro orbem
religiosa viros ac mulierum mona
steria: constructa collapsaque refor
mabant: in quibus magna puella
rum virginum collegia deo consecrata
spolio christo die nocturnis seruiebant.
Non facile quod enarrare possit quot
florentissimi adolescentis iuuenes
atque senes relictis omnibus inuisas
ad religiones se conuerterint deo per
petuo militaturi: nec mirum si tanta pre
clara opera tunc temporis mundo comita
bant cum simone illius vite scimoniam et
sequentia signa confirmaret. **L. iiii.**

Omnium enim in ciuitate reatina predica
ret fuit bernardinus et uniuersus po
pulus ad eum conflueret audiendus:
quodam iohannes antonij petrucij huius
filium unius anni: duabus plagis vlce
rata iudicio medicorum curabilibus
ita quod ex vna pectoris statim exiret:
et ex altera viscera appareret: post
predicationem vna cum vxore sua predi
catus filium ad locum sancti francisci dicte
ciuitatis reatine in claustro detu
lit: et ambo genuflexi egrotantem
filium ad illius pedes deposuerunt vlce
ra ostendentes: et illum libatione ab eo
auxilium pariter implorantes: quam vir
sanctus pijs oculis aspiciens: signo cru
cis sancto suppuellam pariter ait: pro
dite dominus iesus sibi gratias prestabit quod
et factum est: nam sequenti mane surgentes
pariter iuenerunt filium integre sani
tati restitutum et solam cicatricum vesti
gia in carne apparentia cernebant.

Non minus in prato oppido **L. v.**
tunc miraculum euenit: nam cum vir
dei bernardinus .xl. annis diebus
magna cum acceptatione predicasset
in predicto oppido uniuersus pra
etensis populus tanta eum ueneratione pro
sequeretur ut recedere uolentem vir dei
et uicinis ciuitatibus ubi dei eum
geligare uniusquodque pro nimio amo
re ac deuotione ad eum conflueret bene
dictionem susceperit: tantaque erat
stipitatio populi multitudine quod porta
prati nequaquam exire ualeret: et cum
in primam et secundam ianuam porte san
cinitatis ab uniuerso populo circum
datus esset: eos quodam idem modo ex sta
bulo cuiusdam porte uicini eriliens
ob populi multitudinem cepit expane
scere: effectusque pauidus et sus di
ctam portam dirigens iter: quod plures
cervice cornibus pedibusque inuadens
ad terram prostravit: inter quos ado
lescens quodam filius nicolai lauricij
ita fuit a dicto bene ipse uolens pen
sus fractusque: ut tanquam mortuus
a terra eleuaretur: et continuo clamor
magnus factus est in populo adolo
scens expirasse. Hec audientes pas
sanctus iugemiscens ait. Hac hora quod
quod boni in terra prati operatus est
deus: conatur est antiqui hostis au
ferre: et copulatione commoratur
ad locum ubi prostratus adolescens ut
mortuus iacebat exanimis: et oculos
ad celum attollens pro eo deum de
precans signoque crucis illum benedi
cens ait. Sic dei hic san
erit: tollite eum hinc. quod et factum est:
et adolescens parentibus uiuus

et incolumis restitutus. **Lcō. vi.**

Rome quoq; ac spoleti alia p ip
sumirada opat^r est deus fimonē
eius pfirmantia. Nā rome cū g
dā puerulus gnquēnis morbo re
gio acriter vxaretur: andrea ci⁹
auia audiēs celebre nomen frs
bernardini tūc ibidē puma vice
pdicantis: in virtute et meritis il
lius plurimū p̄sa dictū puez ad
virū dei adduxit: vt pro illi⁹ salu
te ad deū p̄ces effunderet pariter
et sanaret: cui subridēs vir sanct⁹
ait. Nec opant sci et amici dei: sed
vade et p̄stere pctā tua tu et q̄ illi
sūt. p̄ximiores: et postea ducēs eū
reuertere ad me: et pro eo deū d̄p
cabimur: et cū sic actū esset sequē
ti die mulier magne fidei pueruz
obtulit viro dei in loco scē marie
are celi ibidē hospitanti: q̄ p̄missa
ōione puerū signo crucis benedi
xit: puer vō stari virtute dei et sci
meritis liber euasit: nec de cetero
talis morbi molestie qcq; p̄sēsit.

In ciuitate spoletana **Lcō. vii.**
mulier qdā martha noie per sex
annos maxima ifirmitate graua
ta: nec valens nisi alienis vlnis
adiuta electo descēdere: neq; ali
menta suscipere: ita vt a q̄pluri
bus insana q̄nq; estimaret: bñdi
ctione viri dei percepta: sana atq;
icolunis reddi: atq; in agendis
deo gratijs tota ciuitas excitat.
In aretio quoq; ciuitate tuscie:
cum vir scūs vna quadragesima
seruentissime predicasset et a vjs
corū malis reuocasset. dū quadā
die vniuersus p̄ps ad quandaz